
XGQT14
CRUZETA

1/2

Motta Soluções Tubulares. All rights reserved

www.motta.ind.br

Datasheet

Revisão

Data

Datasheet MGRV14

A

23_jul_12

As conexões são fornecidas em ferro dúctil, conforme as 

normas ASTM A536 Gr. 65-45-12 ou similar.  São pintadas 

de vermelho e, como opcional, podem ser galvanizadas a 

fogo ou revestidas com compostos orgânicos.

Despressurize e drene os sistemas de tubulação antes de iniciar a 

desmontagem, ajuste ou remoção de qualquer componente da tubulação.

ATENÇÃO:

Nota: Consulte sempre o Manual de Instalação de campo para correto manuseio e operação do 

produto. A Motta se reserva o direito de alterar especificações, projetos e equipamentos sem aviso 

prévio e sem incorrer em obrigações. Consulte a área técnica para maiores esclarecimentos.

Fabricante:
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Dimensões

mm

L

25

1

 33.7

1.315

300

2.07

57

2.244

32

1 . 1/4

42.4

 1.66

300

2.07

60

2.362

40

1 . 1/2

48.3

 1.9

300

2.07

60

2.362

50

2

60.3

2.375

300

2.07

70

2.756

65

2 . 1/2

73

2.875 

300

2.07

76

2.992

65

30D

76.1

3

300

2.07

76

2.992

80

3

88.9

3.5

300

2.07

86

3.386

100

4 

114.3

4.5

300

2.07

122

4.803

125

5.1/20D

139.7

5.5

300

2.07

140

5.512

150

6 1/2 OD

165.1

6.5

300

2.07

140

5.512

150

6 

168.3

6.625

300

2.07

175

6.890

200

8

219.1

8.625

300

2.07

215

8.465

250

10

273

10.75

300

2.07

215

8.465

300

12

323.9

12.75

300

2.07

245

9.646

Diâmetro Nominal

mm/pol

Diâmetro Externo

mm/pol

Faixa de Pressão 

MPA/PSI
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